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8 Pokrok ZApadu
— V Minneapolis Minn časo průvod vyjiti v deset hodin bude se

VProdáváme výhradněLED UHLI
Máme obé nejlepší Jakosti a za csny nejtil jiná flrma

nemtže rám nabídnouti tak dobré druhy za cenu levnější než my Mimo

to obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte

Již led neb uhlí vše v stavu nejčistSím NaSi vozkové Jsou úslužní ku kai-dém- u

c našich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice £t Coal Co
Telefon 1137' 1601 FamaHl St 'Jeton 37S

Český den v Omaze!
Sobota dne 27 tohoto měsíce 1898 bude Českým dnem v

Omaha na výstavě zamississippské a my nížepsaní ochotně na

tento den zveme naše České přátelé a příznivce aby neopome-

nuli navštíviti náš závod a poseděli i odpočinuli si v naší po-

hodlné zvláště pro přespolní hosty upravené místnosti kde

bez vyrušování mohou dopisy své zodpovídati pojisti nejno-věj- ší

zprávy ze všech časopisů se dočisti a všemu pohodlí se

oddati My jsme ochotni zavazadla každého v ochranu vzíti a

obstaráme každému zásilku zboží jenž by si přál domů poslati

a vše zcela bezplatně „ V této místnosti naši není žádného

jenž by snad hosty nutil aneb vybízel něco koupit! kdo však

by si přál v kterémkoliv oboru nějakého zboží v našem roz-

sáhlém oděvním závodě koupiti milerádi jej obsloužíme a pro-

dáme vše za ty nejnižší ceny

Náš český prodavač

pan cfínton
7--

uvitá ochotně všechny české hosty a přispěje jim radou i pomocí
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715 - 13 ulice
Laciné tvrdé tailli $JJ0

rodávátn ncjlepil tvrdá uhli které déle hoH a
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Zijobte se nvul míil nflDlfttí Já
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pisech dočítáme se zpráv kteréž
budou dojista zajímali naše místní
čtenáře jelikož týkají se rodiny
dobře známé a sice pana Aloise P

Svobody K vysvětlení podotýká
me že "prof"A P Svoboda po
mnoho let byl učitelem tělocviku
a měl hojně žáků z amerických
kruhů nejvíce ženských Žáci a

žákyně navštěvovali pilně místnost

jeho k účeli tomu zařízenou Asi

před třemi měsíci odjel do Minnea-

polis zanechav tu manželku a dvě

dítkydva a čtyry roky staré Man
želce řekl že zde počíná jeho ob-

chod jaksi váznouti a proto že se

podívá jinam a až nalezne místo

kde by byly dobré vyhlídky že se

usadí a j za sebou povolá Jak
se zdá odjel přímo do Minneapo-
lis kdež se usadil a jak ťamnější

časopisy píší velmi dobře prospí-
val maje hejně žáků Manželce

posýlal každý měsíc třicet dolarů
na výživu Ta však manžela po-

strádala a peníze jí ho nenahražo-val- y

Vznikla v ní myšlenka že

snad nehodlá se k ní více vrátiti a

proto minulý týden odjela za ním

Jak se podobá splnily se její oba-

vy neboť dle všeho odepřel pan
Svoboda s ní Žiti a v úterý odvezl
obě její dítky Dle vyjádření paní
Svobodové pravil prý jí že je
chce dáti fotografovati a proto mu
dovolila aby je odvezl což ale p
Svoboda popírá a tvrdí že odvezl

dítky s jejím svolením za jedno
aby jí nebyly za obtíž a za druhé
že jest přesvědčen že by se jim
nedostalo od matky náležitého

vychování On tvrdíže když dítky
odvážel upozornil manželku vý
slovně na to Že je vícekráte neu-

vidí a ona že mu odpověděla že

je vidět nechce V úterý z večera

byla nalezena paní Svobodová u

řeky Mississippi a má se za to že

obmýšlela vrhnouti se do vody v

úmyslu samovražedném čímž po-

licie na celou záležitost upozorně-
na byla

— Upozorňujeme české matky
v Omaha i So Omaha na zvláštní

pozoruhodnou okolnost že mezi
námi se usadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodní
babička a bydlí v čísle 1245 jižní
16 ulice 82 tí

— Zdejší Bee přinesla minulý
čtvrtek překlad článku z Národ-

ních Listů pražských ze dne i5ho
července v kterémž pod ohlave-ňí- m

"Pád Santiaga" uvažováno

bylo o události této My otiskli
onen článek z Národních Listů
dne 5 srpna

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu 9té a

Pacific ul' pouze půl bločku jižně
od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam
zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo-

žné pohodlí Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout-

níkách chyběti nebude za to vám
ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

— Nemýlili jsme se když jsme

onehdy pronesli domněnku že též
v jiných síních budou během dnů
slavnostních pořádány nijaké zá-

bavy Jak se dozvídáme sehraje
zábavní klub Rozkoš za spolu
účinkování znamenitých sil herec-

kých z Čech panů Ludvíka a B

Pecla dvě divadelní představení
na jevišti Simánkově a sice v so-

botu provedena bude národní bá-

chorka Jiříkovo vidění v kteréž
účinkovati budou též pan a paní
Dlasková ze South Omany a sice

paní Dlasková v úloztj Kačenky
V pondělí pak provedena bude

výborná a vždy bavící fraška: Dvě

postele v jednom pokoji Budou

tedy návštěvníci míti dosti příleži-
tostí k pobavení se Ti kdož na
baží se výstavy v sobotu a nezdrží
se tam do večera budou míti pří-

ležitost octnouti se v "Jiříkovu
vidění" V nedělí budou jak zná-

mo závody sokolské a u večer na
cvičišti kdež též zřízena jest po
hodlná taneční podlaha bude zá-

bava až do večera Zárovefi v

Národní Síni bude v tentýž večer
sehrána znamenitá veselohra 'Vosí
hnízdo" V pondělí pak opět na

jevišti pana Šimánka sehrána bude
fraška "Dvě postele v jednom po-

koji" v kteréž jak vyrozumíváme
účinkovati budou pp Ludvík a

Peci

— Jak vyrozumíváme změněn
d

program českého dne
asice vyjde průvod od rohu 13té a

William určitě v deset hodin a ne
v jedenáct jak dříve obmýšleno
To bude dojista vítáno všem účast-

níkům neboť kdyby se průvod
zdržel až k jedenácté hodině mu-

selo by se paradovati v hodině

polední v tom nejvčtším vedru
což by bylo dojista pro všechny
nnavující i nepříjemné Aby mohl

ovšem muset započíti seřaďování

již nejdéle o hodině deváté a proto
bude nutným aby všichni účastní-
ci byli na svých místech již v osm
hodin aneb brzo po tom Všechny
vozy allegorické jakož i mnohé z

vozů jež chystají různé závody k

podílení se v průvodu vypraveny
budou z Hascallova Parku Tam
tedy musí odebrati se všichni
kteří na vozech účinkovati budou
kdež se též převléknou a upraví v
staneeh a místnostech k tomu cíli

zřízených Z Hascallova Parku
vyjedou tyto vozy před devátou
hodinou aby do devíti hodin byly
již na příslušných místech v řadě
Průvodem půjde se pak bez pře-

stávky až na výstaviště před brá-

na administrační odkud povozy se
vrátí Do výstaviště připuštěny
budou pouze jen vozy allegorické
kočáry vezoucí členy dámských
sborů a hodnostáře a pak povozy
českých závodů zvláště k tomuto
cíli upravené Obyčejné vozy ob-

chodní nemají žádného přístupu
oni de průvodu ani pak s pí úvo-

dem dovnitř Jak vyrozumíváme
všechny osoby představující jaké
koliv karaktery na vozech allego- -

rických připuštěny budou volně
však všechny osoby ostatní nechť
v průvodu neb v kočárech neb v

povozech musí vstupenky své
odevzdati při vjezdu dovnitř Po

příjezdu na výstaviště bude odpo
činek až do dvou hodin odpoledne
načež určitě ve dvě hodiny za

počne slavnostní program v Audi

toriu Tento zahájen bude řečí

uvítací pana Ed Rosewatera jed
noho z řiditelů výstavních a před
nosty odboru pro rozšířeníznámo- -

sti o výstavě a povzbuzení k

návštěvě kterýž uvítá přítomné za

výbor výstavní Po něm řečniti
bude mayor města Frank E
Moores od něhož očekává se že

po svém obyčeji odevzdá klíče
města návštěvníkům tak aby se

cítili jako doma Pak následovati

bude slavnostní řeč anglicl 7% kte-

rouž přednese profesor Šimek z

Iowa City Potom zapěje smíšený
sbor čítající na 50 hlasů národní
naší hymnu "Kde domov můj?"
Pak následovati bude řeč paní
Humpál- - Zemanové redaktorky
"Ženských Listů" Po té násle-

dovati bude opět zpěv pěveckého
sboru kterýž přednese sbor "Kři-
žáci" Po témž přijde na řadu
slavnostní český řečník Hon Č

Duras z Wilber Neb Slavnostní

program v Auditoriu zakončen
bude anglickým zpěvem Star

Spangled Banner Mezi jednotli-
vými čísly tohoto programu účin-

kovati bude hudební kapela Po

vyčerpání tohoto programu cvičiti

budou borci sokolští na velké Pla-

za ve východní části výstaviště
— Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeň přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi
na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William ul co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak fajn zaří-

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86tí

— Do minulé soboty obnášel

souhrný počet všech návštěvníků

výstavy 905028 z nichž bylo
537064 kteří vstupné platili a

368568 připuštěných na volné

lístky Návštěva zrůstá nyní znač-

nou měrou Za minulý týden ob-

nášela 102592 z nichž 66780
bylo platících tedy skoro 10000
denně Jest tedy veškerá naděje
že během budoucího měsíce bude

celý dluh výstavní společnosti
a že z návštěvy říjnové vy-

plyne hezký přebytek tak že sprá-
va výstavní bude moci dostáti
všem svým povinnostem a může

býti že ještě i něco zbyde pro
akcionáře Začátkem srpna měla

správa výstavní ještě $180000
dluhu Za prvních dvacet dnů
tohoto měsíce uplatila téhož I45-00- 0

a lze očekávati Že do konce
měsíce uplatí ještě dalších Í25-00- 0

Pak-l- i toto očekávání ne-skl- ame

tedy nepochybně během
měsíce září zaplacen bude ostatní

starý dluh obnášející $1 10 000 a

čistý výtěžek v říjnu slouŽiti bude

jednak ku krytí výloh spojených s
odstraněním budov výstavních a

úpravou týchž a jak praveno po
případě snad též něco vybyde je-

ště pro podílníky Jestli?

— Tenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je Čím
dále tím větším magnetem Teď
Rudolf Čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička 1 A což ta chuť! Ja-

ko křenl Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že e
budete cítitUko doma 99-- tí

± GROCERII
Vlastni

Jos IsTovák:
vé 1252 již 13 ul

Hojný výběr řerstvé erocerte zeleniny za-

vařenin atd za ceny mírní aatf

Z NAŠEHO MĚSTA

— "Kdyby byl táta doma čtvr-

ťák to spraví!"

— Na dvanácté elektrika —

někdy svítí někdy mrká

— Divadlo v neděli po českém

dnu Dne 28 srpna uspořádá
Těl Jed Sokol divadelní předsta-
vení Hráti se bude Vosí hnízdo

aneb Dojemná přísaha rozmarná

to veselohra která udrží obecen-

stvo u veselé náladě od zdvižení

opony až do konce Hráti se

bude v Národní síni u Josefa Ha-

vlíčka na rohu 13 a William ul
"
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— V minulých dnech odbýval
se zde státní sjezd filatelistů čili
sběratelů poštovních známek

— O očekávané návštěvě z ven-

kova k českému dnu vyslovil
se zpravodaji anglického listu

jednatel Elkhorn dráhy
kteráž osídlena jest Čechy že ozna

mují že skoro každý přijede aby
se zúčastnil těchto slavností
Bancroít kteréž jest městečkem

nepatrným vyšle sem asi 70 oscb
k českému dnu a zprávy z jiných
míst zní podobně proto s důvěrou
očekáváme že budeme míti jeden
z největších dnů na výstavě ze
všech co se jich odbývalo"

— Až navštívíte výstavu ne-

smíte na žádný spůsob projiti a
důkladně prohlédnouti si "The
Midway" jinak by návštěva vý-

stavy pro Vás neměla žádné vý-

znamné ceny A když pak na
"MidwayH již se nalézáte tož ne-

smíte opomenout též zavítat do
německé vesnice "The German

Village" kdež můžete příjemně si

odpočinout ve stinném stromoví

vyposlechnout příjemnou hudbu a
obsloužeti můžete býti velmi la-

hodným a osvěžujícím Edelweiss

pivem A to vše jen za nepatrnou
výlohu Jest to místo správně a

důstojně řízené každý jest tam co
host vítán nikdo není tam lákán
ani k útratě tam nabádán a ná-

vštěvník může tam vidět mnoho

jiných zajímavých a poutavých
výjevů a představení jakých nám

tuto nelze vypsati pro nedostatek
místa 97x2

— Romantická příhoda udála

se v naší městské radnici Tam

jak známo jest též vysoká věž do

kteréž se poschodišti přijíti může

Onehdy jistý občan jako kolem

radnice spozoroval na chodníku

lístek na němř bylo něco psáno
Z pouhé zvědavosti jej zvednul a

četl' následující slova psaná v

"Jsem zavřena ve věži
radnice Prosím oznamte to ně-

komu" Zmíněný občan koukal

vzhůru k věži avšak nemohl nic

uviděti Napadlo jej že by to

mohl býti pouhý žert a že by se

mu mohli proto vysmáti a proto
chtěl se již dále ubírati Však

přece mu to nedalo a zašel do

radnice k domovníkovi a okázal

mu lístek Tento z prvu také

myslel že by to mohl být žert
avšak na naléhání zmíněného ob-

čana šel se konečně přesvědčiti A

skutečně shledali že jistá slečin-

ka kteráž chtěla pokochati se po-

hledem na město z vysoké věže

byla uvnitř uzamčena a sice již
celou hodinu Vešla tam během

doby poledni a když se dost na

všechny strany nahledčla k svému

ustrnutí shledala že jsou dveře

zamčené Nepochybně že ně

který z pomocníků domovníka

spozoroval dveře ótevřené a zam

knul je nenahlídnuv dovnitř zdali

se ve věži kdo nalézá Volání ne

spomáhalo neboť hlas k chodníku

slvšeti není aniž lze z oken věže

vyhlédnouti Na štěstí měla sle-

činka a sebe tnlkiL a protc napsa-

la onen lístek Však trvalo to

více nei půl hodiny než pomoc

přišla a jest x toho patrným že

mntclo mnoho t mnoho lidí radni-

ci r z nichž lidný ti lístku

— V minulé schůzi South Side

Improvement Clubu odbývané mi-

nulý pátek bylo usneseno o tom

aby státní budova minnesotská na

výstavišti byla po skončení vý-

stavy zakoupena a do Riverview

parku přeložena Pro případ že

by parkovní komise neměla k to-

mu prostředků hodlá klub sbír-

kou potřebnou částku sehnati a

náklad krýt i

— V pátek vystrašeni byli ho-

sté Victoria hotelu požárem
Vznikl totiž ohefi nějakým spůso-be- m

mezi stropem a podlahou
blíže komína a rozmohl se koneč
ně tak že dům naplněn byl kou-

řem Hasiči ohefi uhasili když

spůsobil asi 1150 škody

— Paulině Koobetsheck výteč-
ná zubní lékařka v čísle 14 16

William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt843m

— Policie zatkla sklepníka Fr
Denuzzo na obvinění že v židov

ské zastaváruě udal $70 státních

poukázek 7 Tennessee kteréž již

jednou vyplaceny byly a proto
úplně neplatnými a bezcennými

jsou za berné peníze Zatčený se

vymlouvá že je za pravé považo-
val Co je při tom divného jest
to že se nalezl tak hloupý "strý-
ček" židovský že je za bernou

minci přijaL

— Náš krajan pan Charles H
Kubát nastoupil minulý Čtvrtek
místo co sekretář policejního šéfa
K úřadu tomuto se již nějaký čas

připravoval a navštívil též Chica

go kdež se dal pouČiti o tak zva-

ném Berthilonovu spůsobu měření
a poznávání zločinců

— AS půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty te Zvonelkovy mcuky K do-

stáni viade 75tí

— Výbor ústřední k pořádání
českého dne vydal pěkný pamětní

peníz za té příležitosti kterýž jak
vyrozumíváme objednán byl pro-

střednictvím pana Zerzana a dle

jeho výkresu Na závěšce na

kteréž velkými slovy čte se "Če-

ský den" zavěšen jest podlouhlý
štítek Ve středu štítku jest český
lev kolem něhož jest kruh a v něm

nápis "Upomínka na zamississip-psko- u

výstavu 27 srpna" Pod

kroužkem jsou ratolesti vavřínové

spodní část štítku obemykající

Spodem kde přes sebe přeloženy

jsou vyražen jest letopočet 1898

Nad kruhem jest závitek na němž

jest americký orel Celý pamětní

peníz má dva a půl palců délky a
zavěšen jest na stužce českých
barev Myslíme že bude málo

těch kteří by si nezaopatřili tuto
krásnou a trvalou upomínku na

jeden z nejslavnějších dnů výstavy

zamississipské na den český

— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— K českému dnu vydáno bude

slavnostní číslo Pokroku Západu
hojně illustrované Mimo desíti

illustrací budov výstavních obsa-

hovat! bude toto Číslo deset vel-

kých illustrací různých pozoru

hodných budov aneb pohledů na
Omahu podobizny všech řečníků

popis města popis výstavy popis
vzniku českého dne popis skoro

všech českých obchodů v městě

našem a několika větších závodů

jiných Číslo toto tištěno bude

na velínovém papíře a bude to tou

nejlepší a nejtrvalejší upomínkou

jak na český den tak na výstavu

zamississippskou Budem tisk
nout! tohoto čísla pouze jen ně-

kolik tisíc výtisků zvláště a ti
kteříž by si nějaké výtisky přáli
odebrati nech neopomenou se

bezodkladně přihlásiti Jsme pře-

svědčeni Že číslo tohoto zvláštní-

ho vydání bude velevítaným kaž

dému přítomnému co upomínka a
že zavděčí se každý když zašle je
svým přátelům kteří přítomni
býti nemohou Objednávky na
číslo toto přijímají se nyní avšak

počet zvláště tištěných čísel jest

jak praveno obmezený a když bude

vyčerpán nebude lze dalšími jiný-čísl- y

posloužili Proto kdo by si

toto číslo přál nechf přihlásí se
zbeodkladae

ujmtenl to aotitaDeie zuuu nucr na tuna

T 13 TTXJCE

a zdržeti se v Omaze třeba celý
týden po českém dnu a tak pro-hlídno-

sobě výstavu podle li-

bosti

— V oběhu vyskytují se padě-
lané bankovky a sice z dyoudolarů
na pětky Policie pase po pacha-
telích ale nepodařilo se je až po
sud dopadnouti

Úplný seznam knih k dostáni
zdarma v knihkupectví Pokroku

Západu

—-- Na Český den příští so-

boto uspořádá Draní Odbor

klnbn RozkoS divadelní před-

stavení v Pavilonu p Šimánka
Hráti se bnde Jiříkovo vláční

NeJlepSí výlet letos pořádaný odbývá

Podp Sokol Tyrš ě I r nedčli dne 4

září do Hascallova Farka Yeřejué evl-ře- ní

P 8 Tjrše z Omahy a So Oniahr
Podrobnosti na plakátech V úctě zve

pořádající výbor

Zácbvtty trvale vyléíeny Záchvaty a nt

cmízi po Jednodenním uíiváui lir
h lioe'i Oreat Nerve Keatorer Zailete li pro
$2 00 Ubcv na zkoulku Obdriiui JI zdarma
lir U Kline Lul Kil Arcb Ht 1'hťíadelphla
Pa UDTKTOtf

Hlnrió co dobr uzeoár Pouze dobrý ať

Žráče
Zároveň ílorřk k rozváženi masa
se u V F Knncla

lflniiíí en dobrá kluzutná alvka proBl („icj pril y OomáeninU pani
Kuznilkove na Martha ul v fiale 2060 Dobrá
i zda ne zaručuje (tftf

Hledá se tUlai- -

Hlantese u 3im MlcnllUl
tm tf) 19 & Center ul Omah a Neb

II Ináili fclí iWébo Títtžka
dennfi tarufuji ine kaidénm

kdo l vezme jednatele ví pro naie nové obra-
zy Žádná obavy před ztrátou Hlazte ze u
04S Hllbermann ťuPaul Minn ímlíve e
o tomto liHtu— IWt p l

Výborná příležitost 'JE??
lí runou rarmu S!4 mile poledně od Clurkzon
ťozoatává zeiatakri p6da dobrá tádnf ko--

pec poloha trochu vlnfta 06 akr 6 tent vidí
Uno íOnkrft dobrého patttvtoka Jet protéká
iivý potok a tu Jnt vidy bojnont sena Dále
Jwju tu dvepékné zahrady z dobrou vlnici
uoora muane pumpami a vnecliny potřebná
bospodárcké atavby Obydlí Jezt 28x14 lir a
lžztf vysoké Řkoly lnou tu {eké— nul vídyť
Jest to v Clarkson Hlaste se u (dtM-v-

JAK POSPÍCHAL CLARK80N NEB

ťékná farma v Jltol Dakote IrtO

akra Ml skrft vuMii
no 10 akrt louky pouze 4 nule od oiěNta ííta-Jícíh- o

lhUO ohyvaU-l- ivM sousedé I foáti ob-
chodnici v mentě prodá se vaisi laciso aneb
vymřni za mestsk majetek Hlaste se u

fj kaApak ar
um no u st Omaha 'kbu

Nil nmítoi Baloon taWni místnosti
#ItUlJ a se ítyrroi loty Jest to v

Jednom z nejlepéich mlat na deset nill kel ko-

lem Čechy obydlen-- m O MIMI hlaste se u
IM ¥ ) VANIČKA Bruno Neb

Fnrmn 9 w prodej lacino
jpt )„ m nijle od Fraifue Neb

vzdálena a dobře s příslušnými stavbami opa-
třena Dobry pozemek art szlvou vo-- d

u Podmínky vy bud ní Daiii vysvětli
W-t-f A KASPaK Pracue Neb

NA PRODEJ dam slotem a
kráva! Protože to sousedi chtě

jí! S 1716 So 8 sír x

111P1 lí (iA mladík s iestnáctiletf Jenl

Ikoly ku vyoíeiil se lekárnictvi Musi býttuaJ reíl ttmké I anglické nioáoo-l- l lez i ně-
mecké Hlaste se u m--i

I J řKVKOlíA roh S a N ul
BODTU OMAHA NEB

Illwfií holka sluiebná která schopninv Jet veškerá domád práce
Obdrti dobrou mzdu Nocbf b!I se v ě íl
JUni ulice m ji
mi

HOTEL

a
NUepsan? ochotně zve e rodáky %

kdvkuliv fln (lMk vavíf aWl
svého práv dostavěn b a viím p
feudlim opatřeného hotelu Postele
I světnice řisté vtríná Česká ka-ch- yl

a nápoje aejlepti Ceny aizké
Pohodli I obalaha vyrovná se

kotelim v měsU S éctoa

Ví4 (
O a

srttneaa V ČsVKÉ PRAZE n

— Naše policie chystá se k od-

bývání výletu ve prospěch svého

podpůrného fondu a sice bude týž

odbýván v Hascallovu Parku na

13té a Vinton ve středu dne 7ho
září Jak se podobá spůsobí vý-
let tento trochu zlé krve Pořá-

dající výbor totiž pozval za řeční-

ky mayora Moorese výpomocného
okresního zástupce Jefíeriese su-

dího Scotta bývalého policejního
soudce Berku a bývalého okresní-

ho zástupce T J Mahoney-h- o

Náhodou se mezi těmito nenalézá

žádný z chráněnců aneb příznivců

policejní komise totiž Herdman-nov- y

chasy kteráž nyní vládne

demokratům tak despoticky a páni

policejní komisaři hrozí že prý

vyvedou kdo ví čo jestli nebude

vzat z programu sudí Scott a na

jeho místo dán některý z jejich
mameluků Sudího Scotta maji

zejména v žaludku proto že ná-

sledkem' jeho rozsudku jest ohro-
ženo setrvání jejich v úřadě Vý-

bor výlet pořádající však prý ne-

hodlá nic na programu měniti

— V minulých dnech odbývali
němečtí pěvci náležející ku svazu

pěveckému v Nebrasce svůj pěve-

cký sjezd kterýž zakončil v nedě
li výletem do parku Hascallova

— Minulou sobotu a neděli

byly dva parné dny nejparnější
snad letošního jara V sobotu

dostoupil teploměr ke čtvrté hodi-

ně 100 stupňů však do večera
klesl na 93 V neděli bylo též
krásně tepličko O polednách
stál teploměr na 92 a stoupal kaž-

dou hodinou až dostoupil ve čtyry
hodiny ku 98 však k večeru se

ochladilo a o sedmi hodinách klesl
na 87 V sobotu přemožen byl
parnem Fred Carbeve kterýž
pracoval na ulici na 33té a Cen-

ter Jeden z koní z pivovaru
Krugova padnul vedrem na 14té a

Douglas ulici Nepochybně že
následkem vedra byla návštěva v

neděli na výstavě velice slabou

Každý raději seděl ve stínu jestli
mohl

— Největším dnem na výstavě
bude dojista den oslavy uzavřeni
míru se Španělskem kterýž se
bude odbývati někdy počátkem
října President McKinley slíbil

již že se ku dni tomuto dostaví a
několik dnů v Omaze si odpo-
čine

— V tyto dny odbývá se zde

sjezd národní jednoty hostinských
Na uvítacím výboru nalézá se též

krajan náš p R Havelka

— Ústřední výbor k uspořádá-
ní Českého dne obdržel od správy
výstavní následující sdělení vče-

rejším dnem: "Dovolujeme si
Vám že naše úřadovna

dopravní vyjednala následující ce-

ny pro Český den: "Lístky bu-

dou ke koupi dne 25I10 a s6ho

srpna a platné k návratu až do

5I0 září Na 150 mil vzdáleností
od-- - Omahy bude poloviční cena
totiž za cenu jízdy sem bude lístek
sem i nazpět Ze vzdálenosti vět-

ší než 150 mil bude poloviční ce-

na a přirážkou dvou dolarů Toto
platí ze vzdálenosti až t z Chicaga
Veškeré lístky budou platné až do
5ho září" — KaJdý kdo te chce
zúčastnit! Českého dne může tedy
vyjeti již 25I10 aneb a6bo dle přání ~=J"V

t
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